MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

Campus Universitário Reitor João Davi Ferreira Lima – Trindade – Florianópolis - SC

CEP: 88040-900 – Telefone: (48) 3721-9365

ATA DE APURAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DA REPRESENTAÇÃO

DISCENTE NO COLEGIADO PLENO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ADMINISTRAÇÃO - EDITAL 005/2023/PPGAdm.

Aos quatorze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, 1

deu-se início à eleição para a escolha dos representantes discentes junto ao Colegiado 2

Pleno do Programa de Pós-Graduação em Administração. Foi utilizado o sistema de 3

votação on-line Helios, junto ao portal e-Democracia, disponível no endereço https://e-4

democracia.ufsc.br. A eleição encerrou-se às dezessete horas. No total foram 5

contabilizados 76 votos, ficando: 40 votos para a chapa Fernando Nichterwitz Scherer 6

(titular) e Vagner de Meira Nascimento (suplente); 37 votos para a chapa Michel Becker 7

(titular) e Parley Lopes Bernini da Silva (suplente); 37 votos para a chapa Patrick Flores 8

Soares (titular) e Sabrina Sampaio Rakow (suplente); 22 votos para a chapa Sirlene 9

Silveira de Amorim Pereira (titular) e Ana Cristina de Amorim (suplente); 22 votos para 10

a chapa Diego Gabbi Azevedo (titular) e Fábio Roberto Kuhn Farias (suplente); e 2 11

votos em Branco. Para o empate que ocorreu entre as chapas foram utilizados os 12

critérios de desempate que constam no Edital 005/2023/PPGAdm, sendo eleitos(as): 13

Fernando Nichterwitz Scherer e Vagner de Meira Nascimento; Michel Becker e Parley 14

Lopes Bernini da Silva (aluno(a) com matrícula mais antiga); Patrick Flores Soares e 15

Sabrina Sampaio Rakow; e Sirlene Silveira de Amorim Pereira e Ana Cristina de 16

Amorim (aluno(a) com matrícula mais antiga). Nada mais havendo a tratar, a ata foi 17

lavrada pelo presidente da comissão eleitoral, e assinada por seus membros conforme 18

designação da Portaria 039/2023/PPGAdm. Florianópolis, 16 de agosto de 19

2023..................................................................................................................................... 20

Thays Izabel da Silva

Presidente da comissão

Tiago José Bini

Membro da comissão

Pedro Antônio de Melo

Membro da comissão

https://e-democracia.ufsc.br/
https://e-democracia.ufsc.br/

		2023-08-15T17:03:16-0300

		2023-08-15T17:22:09-0300

		2023-08-16T10:38:48-0300